
1d:0B6203EDCC1322B2 

ESTADO 0O PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA BRANCA 
CNPJ: 06.554.760/0001-27 
Secretaria Municipal de Gabinete 

DECRETO MUNICIPAL N° 012/2022 
DE 22 DE FEVEREIRO DE 2022 

Dispõe sobre o ponto facultativo nos dias 28/02, 
01/03, e no dia 02/03/2022 em todos os órgãos da 
Administragio Piblica Municipal. 

PREFEITO DE AGUA BRANCA-PI, no uso de suas atribuigdes legais, conferidas pelo 
Art. 82, IV da Lei Orgânica do Municipio e; 

DECRETA: 

Art. 1°Fica Decretado ponto facultativo nos diss 28/02/2022, 01/03/2022 e no dia 
02/03/2022 até o meio dia, em todos os órgãos da Administração Piblica Municipal, sem 
prejuízo dos servigos essenciais. 

Art. 2°- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicag#o. 

Agua Branca (PI), 22 de fevereiro de 2022. 

RIBEIRO DA CRUZ 
Prefeito Municipal 

[OR 

1d:0B6203EDCC13216D 

fl&ifl"s‘fia’m 
| st oo s | 

EDITAL DE CONVOCAGAO 

Pelo presente EDITAL DE CONVOCAGAO, o PREFEITO MUNICIPAL, CONVOCA os abaixo 

relacionados, classificados em Processo Seletivo Simplificado pera s cargos de Professor Substituto para-atuar 

1 Educação Tnfantil, nos anos iniciais do Ensino Fundamental — 1º 20 5º ano, nos anos finais do Ensino 

Fundamental - 6º ao 9º ano, de acordo com o Edital Nº 001/2022, de 12.01.2022, publicado no Diário Oficial 

dos Municípios NP 449, de 14,012022, conforme: homologação do resultado final, publicado o Diário 

Oficial dos Municípios Nº 4512 , de 11.022022, a comparecer ao Departamento de Pessoal da Secretaria 
Municipal de Adminisiração, situada na Av. João Femeirz Nº 555, nesta cidade de Água Brenca — PL no 
horário das 07h e 30min. aféas 13he 30min. a partindo dia 23 de fevereiro 2022, no prazo de 03 diasxúteis para 
a apresentação da documentação necessária, discriminadano Ediel Nº 001/2022, do teste seletivo pere aárea 
deconcorrência, sob pena de ser (em) considerado(s) desistente(s) do Teste-Seletivo. 

Atenciosamente, 

e Grao: 
Prefeito Municipal 

José 

Agua Branca — PI; 23 de feverciro de 2022 

F Ty 
Ano XX * Teresina (PI) - Quinta-Feira, 24 de Fevereiro de 2022 + Edição IVDXXI ã í;i 1& 

É um $ 
() & 

NOME 

PROFESSORA ELAIDE BARBOSA DE CARVALHO 
SOUSA 

NOME 
PROFESSORA NAGYLLA DANIELA DE JESUS COSTA 
PROFESSOR MAYCON MARCOS LEAL 
PROFESSOR JOSÉ RODRIGUES DE BARROS 
PROFESSORA CÉLIA MORENO DE FREITAS 

PROFESSORA LUCIENE MARIA SILVA ALENCAR 
PROFESSORA MARA RAQUEL ARAÚTO COSTA. 

NOME 

PROFESSOR — | RICARDO DE MATOS SOUSA 

PROFESSORA | GILVANE PEREIRA DE CARVALHO 

PROFESSORA | MARIA DA CRUZFONSECA BARBOSA 

PROFESSORA | CLEIDIMAR DE AQUINO CARDOSO 

PROFESSOR — | RUBENS OLIVEIRA DA SILVA COSTA 

ENSIRO RELIGIOSD (6 409 ANG) — 

NOME 

PROFESSORA. SOLANGE DA SILVA VIANA 

NOME 

PROFESSORA JANAINA PEREIRA LEAL 

PROFESSORA NATIVIDADE DA CONCEIÇÃO SILVA. 

NOME 

PROFESSORA FRANCISCA VALERIA CARDOSO SOARES 

PROFESSOR DANIEL LIMA DOS SANTOS 

PROFESSOR HUMEERTO TAVARES MENDES 

PROFESSORA ANDREIA CARDOSO SOARES 

6”40 9 ÁNO) NECESSIDADES E z 

NOME 

PROFESSOR CAÍQUE SAMPAIO AZEVEDO 

EOGLÉS W AOTANO | o D 

NOME 

PROFESSORA FRANCISCA LUCELIA SANTOS NUNES !; 

PROFESSORA FERNANDA SIQUEIRA PEREIRA E SILVA SANTOS ;Él 

PROFESSORA GIZIANE PEREIRA DE CARVALHO 4 

(Continua na préxima página) 

www.diarioficialdosmunicipios.org 
A divulgacao virtual dos atos municipais



413 
PROFESSORA | EDNA MARIA BARBOSA SOUSA TAVARES MENDES 
PROFESSORA | ISLAIANE RODRIGUES DE SOUSA 
PROFESSORA | DULCINEIA DA SILVA COSTA GOMES 
PROFESSORA | LAIANE BARBOSA NUNES 
PROFESSORA | FERNANDA LIMA DO NASCIMENTO 

NOME PROFESSORA | SUZANA VIEIRA DE ARAUJO SILVA 

PROFESSCRA | SUZANS LOPES DB SOUSA PROFESSORA | JANAILDA PALHARES ARAUIO 
PROFESSORA_| VIVIA MARIA RODRIGUES LIMA 
TROFBSSOR | THIAGO DE LIMA COSTA PROFESSORA | LUIZA MARIA BARBOSA SOUSA 
PROFESSOR — | DEUZANIRO CARLOS DE ARAUIO LOYOLA PROFESSORA | ADEID VIVEIRCS DE ABREU SOBRINHO 

| PROFESSOR — | PABLICIO CARLOS RODRIGUES DE MOURA PROFESSORA | ANA LIDIA MORAIS RIBEIRO 
PROFESSORA | LAYARA LOPES LIMA PROFESSORA | ROSILEIDE MENDES DA SILVA 

PROFESSORA | SIMONIA WENNY TEIXEIRA DE SOUSA 
PORTUGURS (6º AQ 9º ANO). . . É- 2 PROFESSORA | SARA NASCIMENTO SILVA 

e PROFESSORA | JANAINA SOUSA DO NASCIMENTO 

TRoFESSOR | ANTONIO MARCOS FERBIRANEIERAA PROFESSORA | LEIDIANA OLIVEIRA GOMES RODRIGUES 
PROFESSORA | VAUCLIDES JORGE DE SOUSA LEAL PROFESSORA | MARIA DA LUZ DE SOUSA 
PROFESSORA | BITA MARIAEAREOSA MBE PROFESSORA | MARIA APOLIANA FERREIRA LIMA CAVALCANTE 
PROFESSORA | GILDEANE BATISTA SOBRINHO 
PROFESSORA | CARLENE DO REMEDIO RODRIGUES DE SOUSA PROFESSORA | LUCILENE PEREIRA DE ARAUIO 
PROFESSORA | FRANCISCA MARIA DA SILVA PROFESSORA | LIDIANE NERY LIMA 
PROFESSOR | HENRIQUE ALVES DE OLIVERA FILHO %/ PROFESSORA | ANA CAROLINE DE ALENCAR SILVA A 

NOME NOME 
PROFESSORA — | ENNE THAYNA DE SOUSA COSTA PROFESSORA — | NATALIA DE SOUSA SANTOS ANDRADE 

PROFESSORA | EMANUELLE DANTAS SILVANUNES ] 

ENSFNO FUNDAMENTAL (1º 40 5 ANG) s L 

NOME 

—— PROFESSORA |NÁGILA ESTEFFANY DE SOUSA MORATS 
TROFESSORA | TARA PIRES MARTING PROFESSORA | MARIA DA LUZ SOUSA LOPES LEAL 

PROFESSORA | CRISTIANA MARIA BEZERRA COÊLHO (ERONEA50R AR [WAREISFIEMD DA COSTA OLIVEIRA/ 
TFROFESSORA | GORETE RODRIGUES DA SILVA PROFESSORA | DARCY FERREIRA DE CARVALHO 
FROFESSORA | NELA MARIA RSS DA SICVA PROFESSOR — | FRANCISCO RENATO MOREIRA CAVALCANTE 

PROFESSOR LEANDRO BARBL 
PROFESSORA | NEYLA PESSOA DO NASCIMENTO ANT 

PROFESSOR — | LEONARDO BARBOSA FROTA 
PROFESSORA | ROSANE BEZERRA DA CUNHA 

PROFESSORA | LAYANE DB SOUSA LEAL 
PROFESSORA | MARCIA SAMPAIO DA CRUZ 

PROFESSOR — | ADAO LUIS DE SOUSA 
PROFESSORA | ANA CRISTINA PEREIRA DOS SANTOS 

" PROFESSORA | FABIANA FERREIRA TORRES AVELINO 
DO SOCORRO D) [FROFESSORA | MARIA ESA LMA PROFESSORA | FRANCISCA DO SOCORRO FIRES DA SILVA 

PROFESSORA | FRANCISCA JANETE RIBEIRO DE SOUSA i ANA PAULA DOS SANTOS 

PROFESSORA | LIGLA VASCONCELOS LEAL PROFESSOR — | ELTON LOPES DE SOUSA JUNIOR 
PROFESSORA | FRANCISCA ANNYELY SOARES DA SILVA ALENCAR E mESSORA | EATIÓSSIA DIVEA DA COSTA BIBEE0 

PROFESSORA | DENYSE MACEDO PACHBECO DA SILVA PROFESSORA | CASSIA REGINA FERNANDES RIBEIRO PIRES 
PROFESSORA | LEIDIANE ALVES DE ALMEIDA PROFESSORA | MARIA DA CRUZ BARBOSA DA SILVA 
PROFESSORA | LISIANNY SOBRAL PILA PROFESSORA | RENAYRA BARBOSA DO NASCIMENTO 
PROFESSORA | LEILANE BARRADAS OLIVEIRA PROFESSOR | JOSE ROBERTO DE QUADROS 
PROFESSORA | MARIA CELIA TEIXEIRA CAMPELO i PROFESSORA | JOSELIA COIVBRA SILVA 
PROFESSORA | UDA CAMILA DOS SANTOS 53 PROFESSORA | DEVANEY PESSOA DO NASCIMENTO 

PROFESSORA | CLEIA BARBOSA MOTA ARAÚJO s PROFESSORA | MARIA LUIZA RIBEIRO FEITOSA BEZERRA 

PROFESSORA | FRANCISCA VIVIANE BEZERRA SOUSA SAMPAIO PROFESSOR — | RAIMUNDO GIL RODRIGUES DOS SANTOS 

Sceretaria Munieipal de Educação — SEVEED e Vicono Fomaina de Andrde, S - Nove Bt R — — . 
Gabinete da Secretária Gebinete da Secretria Cep: 64460-000 — Água el 0 54RO T Fore O Tuc 06320116 

(Continua na préxima pagina) 
s A 7 om0 54 00 1 Fore SRR AT P 52821162 

Diario Oficial dos Municipios 
A prova documental dos atos municipais



414 Ano XX * Teresina (PI) - Quinta-Feira, 24 de Fevereiro de 2022 « Edição IVDXXI 

.'gº», ,D %S4, 

& ( 

covcação En 

\fi'fi’uamm 

PROFESSORA | CRISTIANE SOUSA E SILVA COIMBRA 

PROFESSORA | SHIRLENE ALVES CATARINO SOARES 
PROFESSORA | RAIMUNDA GARDENHA DA SILVA SOARES ANDRADE 

PROFESSORA | ELIEDE DE SA BRITO CARVALHO 

PROFESSORA | MARTA CAROLINE DE PAIVA ALCANTARA 
PROFESSORA | ANA MYNELLE LEAL E SILVA 

PROFESSORA | SUELI GOMES DE SOUSA 
PROFESSORA _ | LISIANE MARIA DA SILVA 
PROFESSORA | ANTONIA KEILANY LIMA 
PROFESSORA | LENISE MARIA DOS SANTOS ALENCAR 

== 
1d:167C2FBOB86322E3 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA 
BRANCA 
CNPJ: 06.554.760/0001-27 
SETOR DE LICITAÇÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA BRANCA 

AVISO DE LICITACAO 

Pregão Eletrônico nº. 0162022 

Tnteressado: Município de Água Branca (PT) 
Objeto: Registro de preços para aquisição Pneus e baterias. 
Cadastramento das Propostas: até 08 de março de 2022 às 07h30min. 
Abertura das Propostas: 08 de março de 2022, a partir das 13h00min. 
Fase de Disputa de Lances; 08 de março de 2022, a partir das 13h30min. 
Formulação de consultas e obtenção do Edital: 
Endereço  Elctrénico:  www.bbmnetlictacocs.combr — c — portal — do 
“https:/sistemas,.tce.pi.gov.br/licitacoes web/ 
Endereço da Sala da CPL: Av. João Ferreira, nº 555, Centro, Ague Branca-PI. 
Endereço de Correio Eletrônico: cpl pmaguabranca@gmail.com 
FHorário de Atendimento: segunda à sexta-feira, de 07h30min às 13h30min. 

TCEPE 

Água Branca (PI), 23 de fevereito de 2022. 

Aislan Alves Pereira 
Pregoeiro 

Id:OF8BD456E4B122E8 
ESTADO DO PIAULÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA 
BRANCA 
CNPI: 06.554.760/0001-27 
SETOR DE LICITAÇÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA BRANCA 

AVISO DE LICITAGAO 

Pregão Eletrônico nº. 0172022 

Interessado: Municipio de Água Branca (PI) 
Objeto: Registro de preços para aquisição futura e parcelada de mteriais esportivos. 
Cadastramentn das Propostas: até 08 de março de 2022 às 7h3Omin. 
‘Abertura das Propostas: 08 de março de 2022, a partir das 15h00min. 
Fase de Disputa de Lances: 08 de março de 2022, a partir das 15h30min. 

Formulação de consultas e obtenção do Edital: 
Endereço Eletrônico: ‘www.bbmnetlicitacoes.com.br e portal do 
“https:/sistemas.toe.pi.gov.br/licitacoesweb/ 
Endereço da Sala da CPL: Av. João Ferreira, nº 555, Centro, Águe Branea-PI. 
Endereço de Correio Eletrônico: cpl pmagusbranca@gmail.com 
Horário de Atendimeato: segunda à sexta-feira, de 07h30min s 13h30min. 

TCE-PE 

Água Branca (PI), 23 de feverciro de 2022. 

Aislan Alves Pereira 
Pregociro 

So
pg
ro
n®
™ § 

S 
2 
% &

 
[N
 

1d:07383384B37525CE 

ESTADO DO PIAUÍ 
IRA MUNICIPAL DE AGUA BRANCA 

CNPJ: 06.554.760/0001-27 
Secretaria Municipal de Gabinete 

“Dispde  sobre  alteragso — dos 
vencimentos _dos profissionais do 
magistério_pablico municipal de Agua 
Branca — Pl e dé outras providencias”. 

O Prefeito Municipal De Agua Branca, Estado do Piaul, faz saber que a 
Camara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1° Ficam alterados os vencimentos dos profissionais do 
magistério publico municipal de Agua Branca — Pl em 34%, conforme tabela em 
anexo. 

Parágrafo Gnico. As demais vantagens devem seguir as 
determinagBes do Plano de Carreira da categoria. 

Art. 2° Para os servidores municipais em geral, fica estabelecido 
como salério-minimo o determinado nacionaimente. 

Art. 3° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, com 
efeitos financeiros retroativos a janeiro de 2022. 

Gabinete do Prefeito Municipal Agua Branca - P1, 23 de feversiro de 2022. 

Numerada e Sancionada aos 23 (Vinte e Trés) dias do més de Fevereiro de 2022 
(Dois Mil e Vinte e Dois). 

JOSE RIBEIRO DA CRUZ JUNIOR 
Prefeito Municipal 

ANEXO | 

TABELA DE REMUNERACAO DOS PROFISSIONAIS DO MAGISTERIO 

PROFESSOR 20 HORAS 

CIASSE [ NIVEL| VENCIMENTO | QUINQUENIO | REGENCIA (15%) | REMUNERACKO 

T | RS 193378 R$ 29007 | R$ 222385 

W | as1557| R 9665 | A 25007 | Rs 25205 

W [n 15557 | W 198,21 | & 250007 | RS 242206 

a [[W [ RS 133,78 | R 30481 | RS 29007 | R 252866 

V | RS 1933,78 | R 416,74 | RS 290,07 | R$ 260059 

Vi | R 193378 | R 538,27 | R$ 290,07 | R$ 275512 

Vil | R$ 195578 | R$ 657,67 | RS 290,07 | R$ 288152 

CLASSE | NÍVEL] VENCIMENTO | QUINQUENIO | REGENCIA (15%) | REMUNERACAO 

T |RS za17,3 RS 36258 | RS 277981 

W | RS 241723 | R 12086 | RS 362,58 | R 290067 

W | RS 24572 | RS 247,77 | R 36568 | R 302758 

8 [V | RS 241723 | RS 381,02 | RS 36258 | R 31608 

V | RS 241723 | R 52093 | RS 362,58 | RS 3.300,74 

VI | RS 241723 | R 667,83 | RS 36258 | RS 344768 

Vil | RS 241723 | R$ 822,09 | R$ 362,58 | R$ 360190 

CLASSE | NÍVEL] VENCIMENTO | QUINQUENIO | REGENCIA (15%) | REMUNERAÇÃO 

BE | 1 | RS 2610,60 RS 39159 | RS 300219 

(Continua na proxima página) 

www.diarioficialdosmunicipios.org 
A divulgacao virtual dos atos municipais 


